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رصد لحظه به لحظه شهر با گشت های حامی شهر
  حامی شهر

حامی مددجویان کلانشهر تهران
 

با توجه به کاهش چشمگیر دمای هوا در پایتخت 
و بارش نزولات آســمانی، گشت های فوریت های 
خدمات اجتماعی حامی شــهر به صورت شــبانه 
روزی در حــال آماده باش هســتند تا در صورت 
مشاهده افراد بی خانمان و کارتن خواب نسبت به 

انتقال آنها به مددسراها یه اقدام نمایند.
 بــه گزارش روابــط عمومی ســازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، در حال 
حاضــر بیش از ۴۰ گشــت فوریت هــای خدمات 
اجتماعی حامی شــهر در ســطح مناطق ۲۲گانه 
کلانشهر تهران در حال گشت زنی و تردد هستند. 
همچنین حدود ۲۰ مدد ســرای ســیار فصلی در 
برخی میادین اصلی پایتخت مســتقر شــده اند تا 

حامی مددجویان کلانشهر تهران باشند.
 ۲۰ مددســرا نیز در مناطــق ۲۲گانه در مجموع 
با ظرفیت ۲۵۰۰ نفر در حــال فعالیت و خدمات 
رسانی به افراد بی ســرپناه، در راه مانده و کارتون 
خواب هستند و گشــت های موتوری حامی شهر 
نیــز در برخی معابر و محلات در حال رصد لحظه 
به لحظه هســتند تا به مددجویان خدمات رسانی 

کنند.
 شــهروندان عزیــز تهرانی می تواننــد در صورت 
مشــاهده افراد بی سرپناه و کارتن خواب با سامانه 
۱۳۷ شــهرداری تهران و یا با شــماره تلفن های 
۵۵۵۲۲۳۲۲ و ۵۵۰۱۲۳۴۵ ســازمان خدمات و 
مشــارکت های اجتماعی تماس حاصل نمایند تا 
بلافاصله گشت های حامی شهر به محل اعزام شده 
و نســبت به انتقال مددجویان به مددسراها اقدام 

کنند.

دکتر احمدی صدر خبر داد: 
خروج موادمخدر از دایره 10 جرم اول 

کلانشهر تهران

  مدیرعامــل ســازمان خدمات و مشــارکت های 
اجتماعی شــهرداری تهران با تشریح اقدامات این 
سازمان در ســاماندهی معتادان متجاهر از سطح 
شهر و انتقال آنان به مراکز غربالگری و  یاورشهرها 
گفت: در سال ۱۴۰۰ مواد مخدر جرم اول کلانشهر 
تهران بود اما خوشبختانه با اقدامات اساسی که در 
این دوره مدیریت شهری رقم خورد امروز شاهدیم 
که با ساماندهی معتادان متجاهر و انتقال آنان به 
یاورشــهرها، این معضل اجتماعی بنا به اظهارات 
حجت الاسلام حسین زاده معاون دادستان تهران 

حتی جزو ۱۰ جرم اول پایتخت هم نیست.
 بــه گزارش روابــط عمومی ســازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شــهرداری تهران، دکتر 
احمد احمدی صدر افزود: وقتی که در زمســتان 
سال ۱۴۰۰ قرارگاه اجتماعی شهر تهران تشکیل 
شــد با کلونی هایی با بیش از ۸۵۰ معتاد متجاهر 
که اغلب به سلاح های گرم و سرد مسلح بودند، رو 

به رو بودیم.
 وی ادامه داد: در گذشته رود دره فرحزاد به محل 
تجمع معتادان تبدیل شده بود حتی در آن غاری 
ایجاد کرده بودند و به مدت هشــت ســال در آن 

سکونت داشتند.
 بــه گفته احمدی صــدر، آپارتمان ها و خانه های 
مشــرف به روددره فرحزاد هیچ کــدام پنجره رو 
به این مکان نداشــتند ولی بعد از انتقال معتادان 
محل به مراکز یاورشهر، یک اکوسیستم و تفرجگاه 
ملی ایجاد شــد و پنجره های برخی آپارتمان ها رو 
به روددره فرحزاد باز شده تا از این به بعد مردم از 

مناظر طبیعی زیبا، لذت ببرند.
 وی اظهار کرد: هفت هــزار و ۵۰۰ ظرفیت برای 
نگهداری معتــادان متجاهر در پایتخت توســط 
شهرداری تهران ایجاد شده و اقدامات انجام گرفته 
در ساماندهی معتادان متجاهر در قرارگاه اجتماعی 
باعث گردیده که مواد مخدر از دایره ۱۰ جرم اول 
تهران خارج شــود و دلیل آن جمع آوری کلونی ها 
و همچنین کم شدن مخاطبین فروشندگان مواد 
بوده اســت. احمدی صدر یادآور شــد: در ۲ دهه 
اخیر روند صعودی در مواد مخدر داشتیم که علل 
مختلفی داشــت و برخی توسعه ها موجب افزایش 
آســیب های اجتماعی شــد که حل کردن معضل 
آســیب های اجتماعی نیز یک شبه اتفاق نمی افتد 

و نیازمند یک پروسه است که دنبال آن هستیم.
 وی تاکید کرد: ما در سازمان خدمات و مشارکت 
های اجتماعی شــهرداری تهران، افتتاح یاور شهر 
۱۰ در منطقه ۲۱ و خارج از بافت شهری ویژه زنان 
در روزهای آینده خواهیم داشت که قطعا ظرفیت 
های یاورشهر شهرداری تهران به حدود ۷۸۰۰ نفر 

خواهد رسید.

تهران

حفظ سهم ۳۳.۲ درصدی فولاد مبارکه در تولید فولاد 
خام کشور

جایگاه دهمی ایران در تولید فولاد جهان 
تثبیت شد

اصفهان – معصومه قاسمی: غلامرضا سلیمی، معاون 
بهره برداری فولاد مبارکه، ضمن تأیید این مطلب گفت: 
گروه فولاد مبارکه مشتمل بر شرکت فولاد مبارکه، فولاد 
هرمزگان و مجتمع فولاد ســبا در سال ۲۰۲۳ میلادی 
)بــازه زمانی ۱۱ دی ماه ۱۴۰۱ تا ۱۰ دی ماه ۱۴۰۲(، ۱۰ 
میلیون و ۳۳۱ هزار تن فولاد خام تولید کرده و توانسته 
علی رغم همه محدودیت ها و چالش ها همچنان ســهم 
۳۳.۲ درصدی از کل تولید فولاد خام کشــور را به خود 
اختصاص دهد.وی با اشاره به میزان تولید فولاد خام در 
شــرکت های گروه فولاد مبارکه گفت: در ســال ۲۰۲۳ 
میلادی میزان تولید فولاد خام در شرکت فولاد مبارکه 
با رشــد ۰.۷ درصدی به ۷ میلیــون و ۳۲۸ هزار تن، در 
مجتمع فولاد ســبا به یک میلیون و ۵۰۵ هزار تن و در 
فولاد هرمزگان نیز به یک میلیون و ۴۹۹ هزار تن رسیده 
اســت؛ این در حالی است که مجموع میزان تولید فولاد 
خام در گروه فولاد مبارکه طی سال ۲۰۲۲ میلادی، ۱۰ 
میلیون و ۳۱۹ هزار تن بوده است. در آخرین ماه میلادی 
سال ۲۰۲۳ )۱۰ آذر تا ۱۰ دی ماه سال جاری( رتبه ایران 
با تولید ۲.۹ میلیون تن فولاد خام به جایگاه هشتم صعود 
کرد که سهم گروه فولاد مبارکه از این میزان تولید طی 
این ماه ۹۵۴ هزار و ۴۰۰ تن بوده است.معاون بهره برداری 
فولاد مبارکه تولید آهن اســفنجی فــولاد مبارکه را از 
ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه با تحقق ۱۰۲ درصدی 
برنامــه، ۶ میلیون و ۱۶۳ هزار تن اعلام کرد و گفت: این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۳.۶ درصدی 
داشته اســت. نکته حائز اهمیت در این بخش این است 
که بیشــترین میزان تولید آهن اسفنجی شرکت در این 
بازه زمانی مربوط به ابتدای ســال جاری تا آذرماه )پیش 
از محدودیت گاز در مدول های احیا مستقیم( بوده است.

وی در ادامه به میزان تولید فولاد خام و آهن اســفنجی 
در گروه فولاد مبارکه اشــاره کــرد و گفت: میزان تولید 
فولاد خام در گروه فولاد مبارکه )شــرکت فولاد مبارکه، 
مجتمع فولاد سبا و فولاد هرمزگان( به ۹ میلیون و ۲۰ 
هزار تن رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
۱.۹ درصدی داشته است. میزان تولید آهن اسفنجی در 
گروه فولاد مبارکه شامل شرکت فولاد مبارکه، مجتمع 
فولاد سبا، شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیاری 
و فــولاد هرمزگان نیز ۹ میلیون و ۴۲۵ هزار تن بوده که 
رشــد ۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان 
می دهد.معاون بهره برداری فولاد مبارکه افزود: تولید کلاف 
گرم در گروه فولاد مبارکه شامل شرکت فولاد مبارکه و 
مجتمع فولاد سبا طی ده ماهه سال جاری به ۵ میلیون 
و ۶۴۲ هزار تن رســیده که در این بخش نیز شاهد رشد 
۱.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم. 

افزوده شدن بیش از 127 هزار مشترک 
جدید به شبکه گاز استان اصفهان در 

دولت سیزدهم
اصفهان – از زمان آغاز به کار دولت ســیزدهم تاکنون، 
بیش از ۱۲۷ هزار مشــترک جدید به شبکه گاز استان 
اضافه شدند؛ به این ترتیب در حال حاضر مجموعاً ۱۱۴ 
شهر و بیش از ۱۵۰۰ روستای استان اصفهان از نعمت 
گاز بهره مند هستند.ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل این 
شرکت با اعلام این خبر، در تشریح عملکرد شرکت ملی 
گاز ایران از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون، گفت: 
طی ۲ سال و نیم گذشته در مجموع بیش از ۱۲۷ هزار 
مشترک جدید در استان از نعمت گاز طبیعی بهره مند 
شدند که از این تعداد، بیش از ۱۱۰ هزار مشترک ساکن 
شــهرها و بیش از ۱۷ هزار مشترک ساکن روستاهای 
اســتان اصفهان هستند.مدیرعامل شــرکت گاز استان 
اصفهان افزود: در این مدت، با تلاش های انجام شــده، 
۱۳۸۰ کیلومتر شــبکه و خطوط تغذیه نیز در ســطح 
استان اصفهان اجرا شده است.عسکری با اشاره به توجه 
ویژه به طبقه محروم جامعه در دولت سیزدهم گفت: در 
این راستا و با هدف حمایت از جامعه روستایی کشور و 
تقویت روســتاهای محروم، به ۱۰ روستا گازرسانی شد. 
همچنین به منظور مهار تورم و رشــد تولید به بیش از 
۱۳ هزار واحد تولیدی و صنعتی استان گازرسانی شده 
است.مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در پایان، گفت: 
تاکنون به ۱۱۴شهر و بیش از ۱۵۰۰ روستا و مکان مزرعه 

در سطح استان اصفهان گازرسانی انجام شده است.

اصفهان

بازیافت کاغذ فرآیندی است که طی آن, از کاغذ 
های مصرف شــده برای تولید کاغذ های جدید 
استفاده می شود. در این فرآیند از مواد شیمیایی و 
تجهیزات صنعتی خاصی استفاده شده و در کشور 
های توسعه یافته یک صنعت پر سود به حساب 

می آید. 
ما برای گســترش فرهنگ بازیافت، باید از خانه 
هایمان شروع کنیم و آن را به مطالبه ملی تبدیل 
کنیم. این موضــوع که  دولت به راحتی خوراک 
کارخانجات کاغذ سازی را با قطع درختان جنگلی 
فراهم می کند یک سمت ماجرا و در سمت دیگر، 
عدم توسعه یافتگی سیستم جمع آوری و تفکیک 
زباله ها و نیز نبودن ســازوکار های قانونی برای 
حمایت از بازیافت، باعث شده تا کشور ما نتواند در 
این زمینه به خوبی رشد کند. البته وجود دلالان 
هم مزید بر علت شده و این ناتوانی را تشدید کرده 
اســت.اما نقش خانواده ها در گسترش فرهنگ 
بازیافت، نقشی بی بدیل بوده و باید به آن توجه 

شود.
 ما باید جداســازی و تفکیک زباله ها را از خانه 
شروع کنیم. این آگاهی جمعی باید ایجاد شود.

یکی از پر مصرف ترین اقلام لوازم التحریر ، کاغذ 
اســت. کاغذ ها هر روز به میزان زیادی خرید و 
فروش شده و اســتفاده می شود. سرنوشت هر 
کاغذی که خریده می شود در نهایت سطل زباله 
است. سالانه هزینه های زیادی بابت تولید کاغذ 
از چوب درختان صرف شده و درخت های زیادی 

قطع می شود.
 ما می توانیــم با بازیافت کاغذ هایی که یک بار 
مصرف شــده اند، جلوی قطع درختان و جنگل 

زدایی ها را گرفته و همچنین از زباله هایمان پول 
استخراج کنیم.قطعا هزینه های مربوط به بازیافت 
کاغذ مصرف شــده، کمتر از تولید کاغذهای نو 
است. چرا که در این فرآیند فقط نیاز است تا ابتدا 
کاغذ های باطله را به خمیر تبدیل کرده و رنگ 
آن ها را بزداییم (جوهر زدایی ( ســپس مجددا 
آن ها را به کاغذ های جدید تبدیل کنیم. اما در 
تولید کاغذ های نو، نیاز اســت تا ابتدا درختان ، 
قطع شــده و ســپس چوب ها برش زده شده و 
به کارخانه ها منتقل شــود؛ در آنجا با استفاده از 
فرآیند های شیمیایی متعدد، کاغذ های جدید 
تولید شده و بسته بندی شود.در حقیقت، آنچه 

تفاوت اساســی بین بازیافت کاغذ و تولید کاغذ 
های نو اســت، داشــتن خمیر اولیه در فرآیند 
بازیافت و نداشتن آن در تولید کاغذ های نو است. 
اگر هزینه های جمع آوری کاغذ باطله ها و انتقال 
آن ها به کارخانه بازیافت را معادل با هزینه قطع 
درختان و انتقال آن ها به کارخانه در نظر بگیریم، 
بــاز هم بازیافت کاغذ ارزان تر اســت. چرا که به 
لحاظ شیمیایی، فرآیند جوهرزدایی از کاغذ باطله 
هــا خیلی ارزان تر از تولید کاغذ های نو از چوب 
درختان است.از طرف دیگر، بازیافت کاغذ باطله 
ها دو فایده دیگر هم دارد؛ اول اینکه از تولید زباله 
های بیشــتر جلوگیری می شود و دیگری اینکه 

از قطع درختان جلوگیری شده و این خودش به 
تنهایی یک مزیت بسیار بزرگ به حساب می آید. 
بازیافــت این دور ریختنی ارزشــمند، خود یک 
صنعت و تجارت پر سود است که در بسیاری از 
کشــور های جهان رونق  دارد یکی از علت های 
مهمی که باعث شــده تا میزان بازیافت کاغذ در 
کشور ما کم باشــد، نبود فرهنگ عمومی برای 
توجه به بازیافت است. البته نمی توان از کم کاری 
دولت هم چشم پوشی کرد؛ به هر حال کشور ما 
در این حوزه به خوبی کار نکرده و کارخانه های 
توسعه یافته و سیستم بازیافت صحیحی وجود 
ندارد. اما نقش مردم هم نادیده گرفتنی نیســت 

و ما باید به آن توجه کنیم.
 از طرفی، ارائه خدمات دولتی، معمولا بر اساس 
میزان تقاضای جامعه تعیین می شــود.اگر همه 
مردم ما تفکیک زباله ها را جدی بگیرند و مصّرانه 
به آن عمل کنند، قطعا شهرداری ها و سایر ارگان 
های دولتی هم به میدان آمده و عرصه برای کار 

جمعی فراهم می شود. 
ما باید ابتدا به فرهنگ ســازی بپردازیم و توجه 
به بازیافت را در جامعه ایجاد کنیم تا بتوانیم در 
ادامه به توسعه آن و کسب ثروت از آن بپردازیم.

در این راستا باید برخی فعالیت ها توسط دولت و 
ارگان های دولتی و برخی فعالیت ها توسط بخش 
خصوصی انجام شود؛ اگر دولت به راحتی خوراک 
کارخانجات کاغــذ ســازی را از منبع درختان 
جنگلی تهیه و تقدیم آن هــا نکند و در عوض، 
برای ایجاد مجموعه های بازیافتی از آن ها حمایت 
کند، ما می توانیم شاهد رشد تلاش برای بازیافت 

کاغذ باشیم.
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فرهنگ بازیافت باید به مطالبه ملی تبدیل کنیم

در تاریخ ۱۴ فبریه ی ۲۰۲۴ یوتاب بانوی هنرمند بین المللی و فعال 
صلح ، دیدار و گفتگویی با سفیر عالیمقام سریلانکا آقای ویشواناث 
اپونسو در تهران داشت و پیرامون یک سفر تحقیقاتی میدانی دیگر 
یرای بررســی فرهنگ و هنر غنی این کشــور و ادامه ی پروژه ی 
کانکشن در سریلانکا با پیام صلح و دوستی میان ملتها، در سفارت 
سریلانکا سخن گفت که با موافقت سفیر عالیمقام و صلح دوست این 
کشور روبرو شد. سفیر سریلانکا در این جلسه موافقت خود را با پروژه 
ی کانکشن یوتاب اعلام کردند و پیام یوتاب را حائز اهمیت دانستند.

آقای ویشــوواناث اپونسو در جمله ای بسیار تاثیرگذار گفتند: همه 
ی ما یکی هســتیم و این همان پیام اصلی پروژه ی صلح کانکشن 
یوتاب است.پس از سفر یوتاب به سریلانکا، این هنرمند بین المللی 
نمایشگاهی از آثار هنری اش در سفارت سریلانکا برگزار خواهد کرد.

آثار و فعالیت های هنری یوتاب همیشــه بهانه ای برای نشر پیام 
صلح و دوستی بین ملت ها بوده، هر چند این پیام برای مردمانی در 

آنسوی زیست کره باشد.
این بانوی هنرمند در سفر اکتشافی اش به آمریکای لاتین، منطقه 
ی آناتولیا ، برخی از کشورهای همسایه و هم اکنون سریلانکا، سعی 
در پیدا کردن اشتراکات فرهنگی-هنری میان اقوام و ملل مختلف با 
پیام صلح و دوستی جهانی داشته است.او بطور عمده این اشتراکات را 
در میان بومیان و عشایر، آداب و رسوم مردمان، صنایع دستی، سازه 

های باســتانی، المان ها، سمبل ها و نقوش، از زمان ماقبل تاریخ تا 
کنون در میان اقوام و ملل دور از هم یافته است.

یوتاب این اشــتراکات را در قالب نمایشگاههای نقاشی در موزه ی 
سایت میراث جهانی پارسه و پاسارگاد به نمایش درآورد و تعدادی 
از آثــارش نیز با آثار هنری میراث جهانــی ادغام و بطور دائمی در 
پژوهشــکده ی میراث جهانی تخت جمشید و پاسارگاد نگهداری 
میشود. علاوه بر این، کتابی نیز در دست نوشتن دارد که به گفته ی 
خودش نیاز به سفرهای بیشتری برای تکمیل آن می باشد. یوتاب 
نمایشگاههای نقاشی و کتاب خودش را با پیام صلح و دوستی و اتحاد 

بین انسانها کانکشن نامیده است.

بانو یوتاب هدف بزرگ تر دیگری را نیز در راه ســختی که یک تنه 
و بدون حمایت مادی تا به امروز در آن گام برداشــته اســت دنبال 
می کند. و آن تلاش برای نمایش اشتراکات فکری و ذهنی در میان 
تمامی انسان های ساکن کره زمین، فارغ از صرفا موضوع وجود ارتباط 
فیزیکی با یکدیگر است. پروفسور افشین یزدانی دانشمند و محقق 
ایرانی، باستان شناس متخصص دوران هخامنشی، زیست شناس 
و مشــاور حریم های حفاظتی محوطه های میــراث جهانی ایران و 
نویسنده ی مقدمه ی کتاب کانکشن یوتاب در توصیف آثار و فعالیت 

های یوتاب میگوید:
شباهت های تأکید شده در کارهای بانو یوتاب موجب می شود تا از 
دریچه ای نوین به جهان هستی بنگریم و آن اشتراک تمام ما انسان ها 
با تمام دیگرموجودات زنده بر سرمحیط زیست مشترک و یکسان 
اســت.کره زمین که تا پیش از امکان عکسبرداری از فضا از آن به 
عنوان یک کره خاکی در تمثیل بیان می شــد اکنون به عنوان یک 
کره آبی، خاکی زیبا، شگرف و منحصر به فرد در این فضای بی انتها 
شناخته می شود که تنها مأمن و جایگاه تمامی ما موجودات زنده بر 
روی خودش است که بود و نبود ما با بود و نبودش در هم گره خورده 
است.آگاهی و شناخت از ارتباط مستقیم سرنوشت نسل بشر با این 
کره زیبای آبی رنگ، موجب نوعی تحرک و جنبش خستگی ناپذیر 
در بانو یوتاب به منظور نجات بشر و تمامی موجودات زنده شده است.
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